

**Saharas A/S**  
Jagtvej 157, 2200 København N

**CVR-nr. 25 84 36 65**

**Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2015**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. april 2016.

---

**Michael Sandberg**  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Sahas A/S Jagtvej 157 2200 København N
	CVR-nr.: 25 84 36 65
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Martin Bøge Mikkelsen, Formand Christina Lykke Smits Morten Helleesen Michael Marinus Smits Marinus Willem Smits
<b>Direktion</b>	Michael Sandberg, Adm. Direktør
<b>Revision</b>	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
<b>Modervirksomhed</b>	A/S Nordisk Sænksmede-Industri
<b>Dattervirksomhed</b>	Sahas International Ltd., England

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets hovedaktivitet består af salg og markedsføring af Saharas Hot Nuts via sit engelske datterselskab, Saharas International Ltd. Lune coatede peanutes med smag af sød chili. Konceptet består af Saharas Hot Nuts serveres fra selskabets egne dispensere og varmeskabe inden for HORECA segmentet. De lune coatede nødder serveres i kopper og konceptet er branded under navnet SAHARAS THEY'RE NUTS.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på kr. 268.799, hvilket ledelsen anser for at være tilfredsstillende.

Selskabet har i det forløbne år anvendt betydelige ressourcer på igangsætning af nye markeder, herunder USA, Tyskland, Østrig og Schweiz. Endvidere er der gennemført markedstilpasninger af distributionssiden på selskabets primære marked i Storbritannien og Irland, som har medført en ny og forenklet struktur og herigennem en forenklet omkostningsstruktur, og det er forventet, at dette også vil vise øget vækst på disse markeder i det kommende år.

For at tilpasse selskabets afsætning til de ovenfor nævnte markeder, har selskabet endvidere brugt mange ressourcer på at udvikle og færdiggøre nye dispensere til opvarmning og servering af Saharas Hot Nuts. Dispenserne er stærkt efterspurgt og forventes også, at have en positiv effekt på væksten i 2016.

Selskabet har i 2015 grundet den kraftigt stigende dollar haft et US dollar valutakurstab på kr. 87.150 i forbindelse med udviklingsomkostninger til den nye dispenser.

Selskabet har fuldt ud vundet retssagen mod den tidligere adm. direktør (note 7) der uden bestyrelsens kendskab havde gennemført uretmæssige dispositioner for egen vindings skyld. Det er ledelsens vurdering, at selskabets daværende adm. direktør indbetaler mellemværendet på kr. 277.754 i 2016/17.

Årets resultat anses for tilfredsstillende til trods for, at de anvendte ressourcer og de foretagne investeringer på de nye markeder, endnu ikke har indfriet forventningerne.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>2.790.441</b>	<b>3.503.686</b>
1 Personaleomkostninger	-2.703.095	-3.893.957
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-163.341	-201.921
<b>Driftsresultat</b>	<b>-75.995</b>	<b>-592.192</b>
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	390.455	-1.134.625
Andre finansielle indtægter	100.868	715.677
2 Øvrige finansielle omkostninger	-154.913	-180.805
<b>Resultat før skat</b>	<b>260.415</b>	<b>-1.191.945</b>
3 Skat af årets resultat	8.384	-166.968
<b>Årets resultat</b>	<b>268.799</b>	<b>-1.358.913</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	390.455	2.285.709
Disponeret fra overført resultat	-121.656	-3.644.622
<b>Disponeret i alt</b>	<b>268.799</b>	<b>-1.358.913</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Færdiggjorte udviklings-projekter	308.358	9.015
4 Varemærke-rettigheider	86.761	109.141
4 Udviklings-projekter	2.367.556	329.191
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>2.762.675</u>	<u>447.347</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	157.721	73.283
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>157.721</u>	<u>73.283</u>
6 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	4.287.543	3.737.209
Deposita	48.000	48.000
7 Tilgodehavende hos virksomhedens tidligere direktør	277.754	252.389
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>4.613.297</u>	<u>4.037.598</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>7.533.693</u></b>	<b><u>4.558.228</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	261.443	301.899
Varebeholdninger i alt	<u>261.443</u>	<u>301.899</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	1.295.676
Udskudte skatteaktiver	295.107	851.221
Tilgodehavende selskabsskat	564.498	0
Andre tilgodehavender	20.681	198.271
Periodeafgrænsningsposter	20.160	88.802
Tilgodehavender i alt	<u>900.446</u>	<u>2.433.970</u>
Likvide beholdninger	5.721	155.649
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>1.167.610</u></b>	<b><u>2.891.518</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>8.701.303</u></b>	<b><u>7.449.746</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Egenkapital</b>		
8 Virksomhedskapital	4.000.000	4.000.000
9 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.836.043	2.285.709
10 Overført resultat	-2.389.660	-4.757.102
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>4.446.383</u></b>	<b><u>1.528.607</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til tilknyttede virksomheder	207.973	3.162.246
Anden gæld	2.040.000	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.247.973</u>	<u>3.162.246</u>
Gæld til pengeinstitutter	1.648.514	20
Leverandører af varer og tjenesteydelser	175.713	216.419
Anden gæld	182.720	2.542.454
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.006.947</u>	<u>2.758.893</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>4.254.920</u></b>	<b><u>5.921.139</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>8.701.303</u></b>	<b><u>7.449.746</u></b>

**11 Eventualposter**



**Noter**

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	2.625.658	3.793.129
Pensioner	0	3.095
Andre omkostninger til social sikring	8.820	17.550
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>68.617</u>	<u>80.183</u>
	<b><u>2.703.095</u></b>	<b><u>3.893.957</u></b>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	13.150	35.546
Andre finansielle omkostninger	<u>141.763</u>	<u>145.259</u>
	<b><u>154.913</u></b>	<b><u>180.805</u></b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Årets regulering af udskudt skat	556.114	166.968
Afsat skatte kredit LL 8X	<u>-564.498</u>	<u>0</u>
	<b><u>-8.384</u></b>	<b><u>166.968</u></b>

## Noter

---

### 4. Immaterielle anlægsaktiver

	<u>Færdiggjorte udviklings- projekter</u>	<u>Varemærke- rettigheder</u>	<u>Udviklings- projekter</u>
Kostpris 1. januar 2015	1.999.291	1.460.060	0
Tilgang	<u>34.563</u>	<u>0</u>	<u>2.367.556</u>
<b>Kostpris 31. december 2015</b>	<b><u>2.033.854</u></b>	<b><u>1.460.060</u></b>	<b><u>2.367.556</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	1.661.086	1.350.919	0
Årets afskrivninger	<u>64.410</u>	<u>22.380</u>	<u>0</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2015</b>	<b><u>1.725.496</u></b>	<b><u>1.373.299</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<b><u>308.358</u></b>	<b><u>86.761</u></b>	<b><u>2.367.556</u></b>

### 5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar

Kostpris 1. januar 2015	4.387.661	4.387.661
Tilgang i årets løb	<u>160.989</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 31. december 2015</b>	<b><u>4.548.650</u></b>	<b><u>4.387.661</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	-4.314.378	-4.255.322
Årets afskrivninger	<u>-76.551</u>	<u>-59.056</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2015</b>	<b><u>-4.390.929</u></b>	<b><u>-4.314.378</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<b><u>157.721</u></b>	<b><u>73.283</u></b>

**Noter**

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>	
<b>6. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed</b>			
Kostpris 1. januar 2015	1.451.500	500.000	
Gældskonvertering	<u>0</u>	<u>951.500</u>	
<b>Kostpris 31. december 2015</b>	<b><u>1.451.500</u></b>	<b><u>1.451.500</u></b>	
Opskrivninger 1. januar 2015	2.285.709	-5.562.569	
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	63.855	-1.465.522	
Gældskonvertering	0	9.515.000	
Tilbageførsel interne avancer	326.600	0	
Valutakursregulering	159.879	0	
Andre kapitalbevægelser	<u>0</u>	<u>-201.200</u>	
<b>Opskrivninger 31. december 2015</b>	<b><u>2.836.043</u></b>	<b><u>2.285.709</u></b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<b><u>4.287.543</u></b>	<b><u>3.737.209</u></b>	
<b>Tilknyttet virksomhed:</b>			
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>	
Sahas International Ltd.	England	100 %	
<b>7. Tilgodehavende hos virksomhedens tidligere direktør</b>			
<b>Kategori</b>	<b>Rentefod</b>	<b>Tilbagebetalte beløb i regnskabsåret</b>	<b>Tilgodehavende i alt 31. december 2015</b>
Direktion	10,05 %	0	277.754

Selskabet har vundet retssagen mod tidligere direktør. Det er ledelsens vurdering at selskabets direktør indbetaler mellemværendet.

**Noter**

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
<b>8. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2015	4.000.000	4.000.000
	<b>4.000.000</b>	<b>4.000.000</b>

Aktiekapitalen består af 4.000 aktier a kr. 1.000 og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

<b>9. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>		
Reserve for opskrivninger 1. januar 2015	2.285.709	0
Resultatandel	390.455	2.285.709
Valutakursregulering	159.879	0
	<b>2.836.043</b>	<b>2.285.709</b>

<b>10. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2015	-4.757.102	-781.583
Årets overførte overskud eller underskud	-121.656	-3.644.622
Valutakursregulering	0	-330.897
Koncerntilskud	2.489.098	0
	<b>-2.389.660</b>	<b>-4.757.102</b>

**11. Eventualposter****Sambeskatning**

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med A/S Nordisk Sænkesmede-Industri som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskat m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.